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[Knud Kristensen.] 
rakter, som vi ikke har stemt for. Dog, 
det er ikke Hovedsagen, Hovedsagen er 
den, at man ogsaa paa dette Omraade har 
forhindret den Politik, som ingen er i Tvivl 
om, at Venstre gik ind for, nemlig en Sænk- 
ning af hele Udgiftsniveauet her i Landet. 
Regeringspartierne har sejret, og de har 
modsat sig Gennemførelsen af denne vor 
Politik. 

Saa sagde det ærede Medlem, at vi 
havde ikke stillet Forslag. Nu vil jeg gøre 
det ærede Medlem opmærksom paa, at vi 
har stillet ikke saa faa Forslag. Imidlertid 
er det jo ikke det afgørende, om man stiller 
Forslag eller ej. Naar man er i Opposition 
og Regeringspartierne principielt sætter sig 
imod ens Principper, saa har det ikke saa stor 
Betydning, om man stiller Forslag eller ej. 
Den reelle Betydning af at stille Forslag 
kommer først, naar man har Flertal i 
Rigsdagen og kan gennemføre sine Forslag. 
Derfor er det Principperne i denne Politik, 
vi her strides om, der er det afgørende, og 
ikke det tilfældige, om der er stillet et eller 
andet Forslag eller ej. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Kristen Amby har Ordet for en kort Be.. 
mærkning. 

Kristen Amby: Det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensens Betragtninger var skarpe 
og vel gennemtænkte, det skal jeg indrømme 
ham. Men det forekommer mig nu allige- 
vel, at der var en indre Brist i dem; thi paa 
det givne Tidspunkt, da det ærede Medlems 
Politiks Rigtighed, nemlig Udgiftsniveauets 
Sænkning, kunde være prøvet, og hvor Re- 
geringen ikke 홢 i hvert Fald hvis det 
ærede Medlems Parti ikke havde givet Re- 
geringen Lejlighed dertil 홢 kunde have 
modsat sig det, medmindre man vilde have 
brudt Forfatningen og lavet provisoriske 
Love, da sprang det ærede Medlems Parti 
bort fra denne Politik, som han selv ansaa 
for den principielt rigtige. Hvad der maatte 
være kommet ud af denne Kamp, som det 
ærede Medlem taler om, det er en Ting for 
sig. Men det ærede Medlem, der havde en 
bestemt Politik, som han selv karakteriserer 
saaledes: Udgiftsniveauet maa sænkes i 
Forhold til Eksportpristallet, han hjalp 
Regeringen, dengang da det virkelig skulde 
prøves, om der var Mulighed for en saadan 
Sænkning. Det kan man ikke komme uden 
om, og jeg vil sige over for det ærede Med- 
lems Betragtninger i Almindelighed, at en 
Politiks indre Bærekraft skal maaske netop 

\ 

prøves paa det Tidspunkt, hvor man staar 
i en afgørende Opposition. Det er ikke af- 
gørende, om den i Øjeblikket kan vinde 
Gehør hos Flertalspartierne, hvis man virke- 
lig tror paa, at den reelt er rigtig. Det, der 
er i Vejen, er, at det ærede Medlem og hans 
Parti selv har forladt den Betragtning, den- 
gang det gjaldt om at holde den fast. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Jørgen Jørgensen: Jeg har ikke villet 
give Venstre alene Ansvaret for det, der er 
sket her i Landet, men jeg har villet give 
Venstre et Medansvar. Det ærede Medlem 
Hr. Knud Kristensen siger, at det, Venstre 
vil, det er at sætte Udgifterne ned, og han 
bebrejdede os, at vi ude omkring i Landet 
har anklaget Venstre derfor og sagt: Dér 
kan I se, hvad dette Venstreparti vil! Nej, 
naar vi ude i Landet har sagt: Vil I sætte 
de sociale Udgifter ned, eller hvor er det, 
I vil spare? saa er det ærede Medlem og 
hans Partifæller veget tilbage og har aldrig 
villet give klar Besked. Paa samme Maade 
har de ogsaa stillet sig her i Dag, ligesom 
de heller aldrig har villet stille' positive 
Forslag. Derfor er hele denne Talen om 
Tilpasning og Sænkning af Udgiftsniveauet 
tom Tale uden nogen som helst Realitet. 

Man kan ikke som et stort Oppositions- 
parti, føre en saadan Tale uden selv at 
komme med positive Forslag, og man kan 
ikke ude i Befolkningen benægte, at man 
vil foretage en Nedsættelse paa disse for- 
skellige Oniraader, som vi har nævnt: so- 
ciale Udgifter, Lønninger, Militærvæsen o. s. 
v., og saa bagefter sige: Havde I fulgt os, 
saa var Udgiftsniveauet blevet sænket. 
Nej, det ærede Medlem kommer til at re- 
videre sin Opfattelse. Venstre er gaaet ind 
i den Prispolitik, 홢 der er ført. De har ingen 
Udgifter foreslaaet nedsat, de har stemt for 
de Indtægtslove, der var nødvendiggjort 
af de Udgifter, de selv har været med til 
at opretholde. De har ikke stillet positive 
Forslag om den Tilpasning, som de siger, 
de er Tilhængere af, og de har over for enhver 
Ordning krævet mere Indgreb, mere Regu- 
lering fra Statens Side over for Landbruget 
og de andre Erhverv, end vi har villet. 
Og det kommer 'de til at staa til Ansvar 
for over for Befolkningen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 


